
Российская Федерация
                                                          Брянская область

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
Ивотская средняя общеобразовательная школа

Дятьковского района Брянской области

Брянская область, Дятьковский район, п. Ивот, ул. Горохова, 17.
ИНН/КПП 3202007452/324501001 ОГРН 1023200525226

Тел.4-40-56, факс 4-42-21,   E-mail ivotsh  @  yandex  .  ru   ,     Сайт http  ://  ivotshcola  .  narod  .  ru  

ПРИКАЗ

 от 17.01. 2023 г. № 11 о/д

О создании школьного театра

              В соответствии с перечнем поручений Президента Российской Федерации от 25 августа 2021
года приказ -1808 ГС п.2 г-2  « По проведению на регулярной основе Всероссийских театральных,
спортивных и  технологических конкурсов  для  обучающихся  по основным общеобразовательным
программам»,  во  исполнение  пункта  10  Перечня  поручений  Минпросвещения  РФ  по  итогам
Всероссийского  совещания  с  руководителями  органов  исполнительной  власти  субъектов  РФ,
осуществляющих  государственное  управление  в  сфере  образования,  по  созданию  театральных
кружков  в  каждом  общеобразовательном  учреждении  и  в  целях  полноценного  эстетического
развития и воспитания обучающихся средствами театрального искусства, а так же в рамках участия в
федеральном проекте « Школьная классика».

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать Школьный театр МАОУ ИСОШ .
2.  Назначить  руководителем Школьного  театра  МАОУ ИСОШ старшую вожатую Баранову Зою
Александровну.
3. Разработать и утвердить Положение о школьном театре.
4. Руководителю школьного театра:
-разработать план работы клуба на год в срок до 25.01.2023г.;
-составить совместно с заместителем директора по УВР и педагогическими работниками расписание
занятий в театре на период с 30.01.2023г. по 31.05.2023г. и представить на утверждение в срок до
25.01.2023г.;
-организовать  и  провести  онлайн  голосование  среди  обучающихся  и  родителей  на  определение
названия школьного клуба в срок до 26.02.2023
-организовывать  работу  школьного  театра  в  соответствии  с  Положением  «О  школьном  театре
«ПРЕМЬЕРА» Муниципального автономного общеобразовательного учреждения Ивотская средняя
общеобразовательная школа Дятьковского района Брянской области»;
-обеспечить работу театра в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации.
5.  Заместителю  директора  по  ВР  Божковой  Наталье  Геннадьевне,  ознакомить  педагогических
работников  с  настоящим  приказом   и  разместить  его  на  информационном  стенде  в  срок  до
30.01.2023г.
6. Лукьяновой Елене Алексеевне дополнить подраздел школьного сайта сведениями о Школьном
театре согласно требованиям, утвержденными приказом Рособрнадзора от 14.08.2020 № 831.
7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:                            Л.В.Ефремова

С приказом ознакомлены:


	Российская Федерация
	Брянская область
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
	Дятьковского района Брянской области
	О создании школьного театра

